LECTIO IV.

Historia & Græca Chronologia.

Græciæ Historia multiplex ad-
 modum, & involuta commo-
 de

dè ita dividi potest, ut periodum primam *Fabulosæ*, alteram *Liberæ*, tertiam *Imperanti* statuamus.

Quot cuilibet annos dabimus? Resp. *Fabulosam* inde à Diluvio ad Olympiadem primam per annos mille ac tria propemodum sæcula, *Liberam* per 4. Sæcula primæ Olympiadi proxima, *Imperantem* per reliqua ad Augusti ætatem trahimus. Ita posteriorum duarum Chiliadum res compendio stringemus.

Hic præcipuas Græciæ Epochas memoriâ repetas velim. Resp. Memini.

PERIODUS I.

Græcia Fabulosa seu Regia.

VEtustissimis temporibus prope ad Olympiadum initium, Græcæ Urbes pleræque à Regibus tenebantur, hinc *Regiam* dicimus Periodum, *Fabulosam* quia poëtarum figmentis permixtam.

Quæ tu præcipua notioraque regna statuis? Resp. Sycionium omnium antiquissimum undecim post Nembrodi initia annis ab Ægialo pro-

pe Corinthum conditum memoratur, Eversum est ab Agamemnonc paulò ante bellum Trojanum An. 2854. duravit adeò annis 965.

Quæ præterea? Resp.

Argi, Sparta, & Athena, Troja, Corinthe, Mycenæ.

Cæpit autem Argivum sub initium Sæculi III. Spartanum seu Lacedæmonium Sæculi IV. An. 36. Atheniense Sæculi V. An. 96. Trojanum Sæculi VI. An. 74. Corinthium Sæculi VII. An. 43. Mycenæum Sæculi VIII. An. 42. En ut Singulorum principia uno prope Sæculo inter se distent. Defecere pleraque sub Heraclidarum in Peloponnesum irruptionem.

Quæ isthæc irruptio? Resp. Annis ante eversam Trojam fere 40. floruit Hercules, cuius filij Peloponneso ab Regibus exclusi redditu sæpè frustra tentato, tandem multis auxiliis accitis Corinthium, Argivum, Spartanum, Mycenæum, reliquaq; Peloponnesi regna occupant Annō ab everia Troja 82. M. 2952.

Eſtne quod de Argivo narres ? Resp.
 Ab Argis Principe Peloponnesi Ur-
 be dicitur. Ejus conditor *Inachus*
Priscus Isaaco ferè æqualis, cuius
 posteri Phoroneus, Apis, Argus,
Criasus, Phorbas, *Triopas*, Orot-
 pus, Sthenelus Inachidarum ulti-
 mus. Successore Danaidæ A. 2579.
 ab *Danao* Stheneli interfectore di-
 eti, *Lynceus*, *Abas*, *Prætus*, *Acri-*
sius à nepote suo Perseo seu cæsus,
 seu *Gorgonis* objectu in saxum
 versus An. 2742. Is Urbis, quam
 sceleratam ipse fecerat, conspectum
 non ferens Mycenas regnum tran-
 stulit. Tenuere itaque Argos *Ina-*
chidæ per An. 381. *Danaidæ* 162.

Regnum porro hochodiedum in
 Poëtica est longè celeberrimum &
 fabularum Seminarium uberrimum,
 vel sola Inachi gens Niobem, Isi-
 dem; ex hac Epaphum, Lybiam,
 Agenorem, Hypermnestram, Da-
 naen, Cadmum, &c. suggestit usita-
 tissima attonitis Poëtis nomina, &
 ad ornandum vel farciendum car-
 men perapposita. Quid

Quid de Spartano? Resp. Lelex
hujus Author Successores numerat
XVI. è quibus notiores sunt Oe-
 balus, Tyndareus, Castor & Pollux
 ovigenæ, Menelaus Helenæ Mari-
 tus, Trojani belli incentor. Mene-
 lai ex Oreste Nepos Fifamenus ab
 Heraclidis Eurystene & Procle de-
 pulsus est. Ab illo *Eurystenidæ XXX.*
 ab hoc *Proclidæ XXIII.* inaudito
 exemplo conjunctim per octo pro-
 pè sæcula regnârunt. Proclidarum
 sextus Polydectus impubes Lycur-
 gum tutorem habuit, non minus
 legibus latis, quam tutelâ sanctissi-
 mè gestâ celebrem. Restricta ta-
 men fuit admodum Regum potestas
 & Ephorum consilio (An. 3294.
 constituto) obnoxia.

Quid de Atheniensi? Resp. Cecrops
 Primus Rex XVI. Successores ha-
 buit, inter quos *Dracon crudus Legislator*, Erichtonius, Pandion, Ægeus, Meleus, Demophoon Poëtarum de liciæ. Ultimus Codrus se pro patria devoyit An. 983. Ut adeò

ad eò regnum hoc constituerit An. 488. Ejus duo filij 27. annis post in Asiam duxere Colonias Epheso aliisque urbibus egregiis conditis. Inde *Ionica Migratio* per celebris Epochas. Regum loco Archontes perpetui creati ad An. 3300. dein decennales usque ad An. 3368. Deinceps anni, quamquam per bellorum & Tyrannorum turbidae saepè mutata fuit Reipublicæ forma.

Quid de Trojano? Resp. Etsi in Asia situm, cum Græciæ rebus penitus innectitur. *Dardanus* conditor, ab eo *Erichtonius*, *Tros*, à quo Troja, *Ilus*, à quo Ilium, cuius filius *Ganymedes* à Tantalo Phrygiæ Regerapitur. *Laomedon*, *Priamus* infelix 50. filiorum Pater, Trojæ suæ Regnique ruinis obrutus A. 2870.

Quid de Corinthio? Resp. Corinthum per Annos 632. tres Regum Familia tenuere ab An. 2643. usque ad 3375. quo Prytanes Magistratus creati sunt. *Sisyphus* è Latrone

Rex tres Successores habuit Sisyphidus ab ipso dictos. His dejectis Heraclidæ IV. quibus Bachis successit & Bachida VII. nè infabulis quidem admodum nominati.

Quid de Mycenæo ? Resp. Mycenarum Urbs Argis vicina tristium exemplorum adeò fæcunda est, ut Græcorum Latinorūmque theatra tragica impletat. Vide enim quos posteros censeat Acrisioniades Perseus. *Electrys, Sthenelus, Euristeus* Herculis domitor, *Atreus & Thyestes* Fratres barbaris odiis dissidentes. *Agamemnon* bello Trojano Dux & Regum Rex. *Ægystus* Clytemnestræ adulter, ejusque Mariti Agamemnonis interfector, *Orestes, Clytemnestræ* Matris cæde funestus, *Fifamenes* ab Heraclidis Regno exutus.

Eiquid ex hac Periodo memorabile annotasti ? Resp. I. Trojanum bellum Græciæ totius viribus unius adulteræ Helenæ causâ gestum, & in Trojæ ruderibus fabularum quidam

dam nidus. II. Idololatria à Cœcrope Athenas ex Ægypto, Athenis in omnem orbem velut in coloniae deducta. III. Barbara libidinum & crudelitatis exempla, quodque indignius est, horum Authores pro Numinibus consecrati; nempe Græcorum ingeniis nondum per litteras edomitis. IV. Horum notitia temporum Poëtæ & veræ eruditionis studioſo necessaria, at Historico negligenda non est.

Quibus ex Authoribus hæc ruditer delineata plenius addiscas? Resp. Ex Homero, Hesiodo, aliis Poëtis Græcis; Dyti Cretensi, & recentioribus Gaultruchij vel Pomey Historiâ Poëticâ. Item è Pausania, Suida de Regno Laconico & antiquariis Criticisque passim.

PERIODUS II.

Gracia Libera.

Circa Olympiadum initium Civitates pleræque (excipe Macedones & Spartanos) Regum tyrannidem pertæſæ, regnisque ab-

rogatis in libertatem se asseruerant ; Creatis vario nomine Cilibus Magistratibus.

Quid nniversim de hac Periodo ?
Resp. Tenuit Sæculis IV. nempè Chiliadis IV. 4. 5. 6. 7. Aut pres-
sius annis 440. quot ab Olympiade
prima ad Philippum in Græcorum
ducem lectum intercessere. Nun-
quam autem Græcia melius habuit,
nunquam I. belli. II. Scientiarum
laude pulchrius effloruit.

I. Quid de re bellica occurrit? Resp.
Græci vel domestica inter se, vel ex-
terna cum Persis, ac denique per-
breve cū Macedonibus bella gessere.

*Particulatim quatuor hæc sacula ex-
cute.* Resp. Sæculo IV. Vicennale
Lacedæmoniis cum Messeniis, qui
ob iteratam horum rebellionem
sæculi propè integri bellum inter-
cessit ita finitum, ut solum verten-
tes Messenij Messanam in Sicilia
conderent.

*Sæculum V. quietum bellisque va-
cuum.*

Sæculo VI. Hippias Athenarum tyranus Pisistrati item tyranni. Frater ab Harmodio & Aristogitone pulsus uno ante Regifugium anno. Latas Asianis Græcis suppétias ulturus Darius trecenta Persarum millia Græciæ infundit, à Miltiade ad *Marathonem* deleta A. 564. Decennio pòst An. 574. Xerxis 1000000. repetitis præliis primò ad *Thermopilas* à Leonida ac 300. Spartanis; navalibus pugnis à Themistocle ad *Salaminam* & *Artemisiam*; posterò anno Mardanius ab Aristide & Paulania Ducibus ad *Platæas*, ad *Mycalen* ab Leodychida classis Persica profligatur. Iterum Cimon An. 85. Mari ad *Cyprum*, terrâ ad *Eurimedontem* Asiæ fluvium feliciter pugnat. Tot victoriarum fructus Græcorum Asianorum libertas fuit Artaxerxi per ignominiosam pacem extorta.

Sæculo VII. Liberati externo hoste Græci classe, exercitu, Ducibus egregiis validi mutua æmulatione

incensi domesticis se bellis attērunt. Celeberrimum est I. Peloponnesium ipsis 27. annis, nempè ab A. 623. ad 650. inter Principes Urbes Spartam & Athenas variâ fortunâ gestum, dum Lysander viētā, quâ prævaluerant hactenus Athenienses, Cononis classe, Athenas ipsas caperet. Inde Agesilaus Spartanus in Asia rem bene gerit, viētis A. 658. ad Pactolum Fluvium Persis; verūm illo ad domestica bella revocato Pax, Antalcidæa & Arsia Græcorum Urbes Artaxerxi permittuntur. Spartæ haud dubiè dominantis fastum non ferentibus cæteris Græcis A. 676. bellum Thebanum conflatur, quo Lacedæmonij ab Epaminonda Thebano primùm pugnâ Leuctricâ A. 83. Dein Mantinea A. 91. devicti ita concidunt, ut parum abesset, quin tot cladi bus alter Græciæ Oculus extingueretur.